
 

 
   

1

                                                                                                                                                                                                                                                          
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΑΙΓΙΝΑΣ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
 
Ταχ. Δ/νση: Oινώνης 3 
Τ. Κ.           : 180 10 Αίγινα 
Fax             : 22970 25099 
Τηλέφωνα : 22973 20013 
E: grafeiodimarxou@aeginadimos.gr 
 
 

 Αίγινα,  05 Νοεμβρίου 2020 
 
             
 
  
 
 
           
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ  
Αριθμός  953/2020 

 
Ο Δήμαρχος Αίγινας 

Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7-6-2010) και του άρθρου 
94 του ίδιου νόμου περί “Πρόσθετων αρμοδιοτήτων δήμων”  και συγκεκριμένα την 
προσθήκη με αριθμό -27- στο άρθρο 75 παρ. Ι του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων, υπό 
τον τομέα στ΄ (“Παιδείας, Πολιτισμού και Αθλητισμού”), σύμφωνα με την οποία στις 
αρμοδιότητες των δήμων προστίθεται “η διακοπή μαθημάτων, λόγω έκτακτων συνθηκών 
ή επιδημικής νόσου, εντός των διοικητικών ορίων του οικείου δήμου”, 
2. Το γεγονός ότι τη Δευτέρα 09/11/2020, ημέρα εορτής του Αγίου Νεκταρίου, αναμένεται 
αυξημένη προσέλευση προσκυνητών στο νησί και τον Ιερό Ναό καθώς και συγχρωτισμός 
στα Μέσα Μαζικής Μεταφοράς και στις οδούς της πόλης της Αίγινας, 
3. Την επιτακτική ανάγκη διαφύλαξης της δημόσιας υγείας 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 
Το κλείσιμο όλων των σχολικών μονάδων της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης του Δήμου Αίγινας (Δημοτικός Παιδικός Σταθμός, Νηπιαγωγεία, Δημοτικά, 
Γυμνάσια, Λύκεια και ΔΙΕΚ) τη Δευτέρα 09 Νοεμβρίου 2020. 
 
Τα σχολεία θα παραμείνουν κλειστά για προληπτικούς λόγους ασφαλείας των 
μαθητών μας, ενόψει της επικείμενης υψηλής επισκεψιμότητας στο νησί μας λόγω 
της εορτής του Αγίου Νεκταρίου και για λόγους εξασφάλισης της δημόσιας υγείας και 
περιορισμού του κινδύνου διασποράς του κορωνοϊού covid-19,  λόγω συγχρωτισμού 
και συνωστισμού στα Μέσα Μαζικής Μεταφοράς καθώς και στις οδούς της πόλης της 
Αίγινας. 

               
Ο Δήμαρχος 

 

Ιωάννης Π. Ζορμπάς 

Κοινοποίηση 
1. κ.κ. Αντιδήμαρχοι 
2. Γραφείο Δημάρχου 
3. κκ. Πρόεδροι Σχολικών Επιτροπών 
4. κ.κ. Δ/ντές σχολικών μονάδων Δήμου Αίγινας 
5. κ. Προϊσταμένη Δημοτικού Παιδικού Σταθμού 
  

Ελληνική


